2

[image: image1.png]

Администрация
Привольненского сельского поселения

Ремонтненский район

Ростовская область

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.06.2017 г.                                                    № 48                                               п. Привольный
О внесении изменений в постановление Администрации

Привольненского сельского поселения  от 08.10.2013 года № 107
«Об утверждении муниципальной программы  Привольненского
 сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
               В соответствии с постановлением Администрации Привольненского сельского поселения от 17.09.2013 года  № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Привольненского сельского поселения», в связи с внесением изменений в Решение Собрания депутатов от 29.12.2016г. № 17 «О бюджете Привольненского сельского поселения Ремонтненского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в постановление Администрации Привольненского сельского поселении от 08.10.2013г. № 107 «Об утверждении муниципальной программы  Привольненского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:
             1.1  В паспорте муниципальной программы Привольненского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«Общие затраты на реализацию муниципальной программы  в 2014-2020 годах за счет всех источников финансирования –  19445,2 тыс. руб.:

2014 год –    3167,2  тыс. руб.;

2015 год –    3492,6  тыс. руб.;

2016 год –    3837,9 тыс. руб.;

2017 год –    2573,7 тыс. руб.;

2018 год –    2012,1 тыс. руб.;

2019 год –    1457,7 тыс. руб.;

2020 год –    2904,0 тыс. руб.;

в том числе:

местный бюджет -    16626,0 тыс.руб.

2014 год –    2772,2  тыс. руб.;

2015 год –    3152,6  тыс. руб.;

2016 год –    2987,9  тыс. руб.;

2017 год –    1888,7 тыс. руб.;

2018 год –    1462,9 тыс. руб.;

2019 год –    1457,7 тыс. руб.;

2020 год –    2904,0 тыс. руб.;
областной бюджет -2819,2 тыс.руб.
2014 год –    395,0  тыс. руб.;

2015 год –    340,0  тыс. руб.;

2016 год –    850,0  тыс. руб.;

2017 год –    685,0 тыс. руб.;

2018 год –     549,2 тыс. руб.;

2019 год –        0,0 тыс. руб.;

2020 год –        0,0 тыс. руб.;
                  1.2   В приложении № 1 в пункте 6 абзацы 2,4 изложить в новой редакции:
«В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств общий объем финансирования муниципальной программы из всех источников предусматривается в размере  19445,2  тыс. рублей, в том числе:

2014 год –    3167,2  тыс. руб.;

2015 год –    3492,6  тыс. руб.;

2016 год –     3837,9 тыс. руб.;

2017 год –      2573,7 тыс. руб.;

2018 год –      2012,1 тыс. руб.;

2019 год –      1457,7 тыс. руб.;

2020 год –      2904,0 тыс. руб.;

Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета предусматривается в размере  16626,0  тыс. рублей, в том числе:

2014 год –    2772,2  тыс. руб.;

2015 год –    3152,6  тыс. руб.;

2016 год –    2987,9 тыс. руб.;

2017 год –    1888,7 тыс. руб.;

2018 год –    1462,9 тыс. руб.;

2019 год –    1457,7 тыс. руб.;

2020 год –    2904,0 тыс. руб.;
Общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета предусматривается в размере  2819,2  тыс. рублей, в том числе:
2014 год –    395,0  тыс. руб.;

2015 год –    340,0  тыс. руб.;

2016 год –    850,0  тыс. руб.;

2017 год –    685,0  тыс. руб.;

2018 год –     549,2 тыс. руб.;

2019 год –        0,0 тыс. руб.;

2020 год –        0,0 тыс. руб.;»

       1.3 Приложение № 2 к муниципальной программе Привольненского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»  изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

      1.4 Приложение № 4 к муниципальной программе Привольненского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»  изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

       Глава  Администрации Привольненского
       сельского поселения                                                                       В.Н.Мироненко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение № 1
       к постановлению Администрации

                                                                                                     Привольненского сельского поселения

от 13.06.2017г. № 48

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Привольненского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	№

п/п
	Наименование основного мероприятия, программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объемы финансирования, тыс.рублей,

в т.ч.

	наименование
	единица измерения
	значение (по годам реализации мероприятия)
	по годам, всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджет-ные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1. Подпрограмма  « Развитие библиотечного обслуживания населения »

	1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных библиотек
В т.частичная компенсания дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы
	 МКУК «Привольненская ПБ»
	Среднее число книговыдач в расчете на 1 тыс. человек населения
	единиц
	2014

	805,1
	0,0
	35,0
	770,1
	0,0

	2015

	775,5
	0,0
	30,0
	745,5
	0,0

	2016

	969,2
	0,0
	140,0
	829,2
	0,0

	2017

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2014

	36,6
	0,0
	35,0
	1,6
	0,0

	2015

	31,4
	0,0
	30,0
	1,4
	0,0

	2016

	146,3
	0,0
	140,0
	6,3
	0,0

	2017

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме

	2014

	805,1
	0,0
	35,0
	770,1
	0,0

	2015

	775,5
	0,0
	30,0
	745,5
	0,0

	2016

	969,2
	0,0
	140,0
	829,2
	0,0

	2017

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Подпрограмма  « Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры »

	2.1.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
В т.ч. частичная компенсания дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы
	МКУК «Приволенский СДК»
	Увеличение числа участников клубных формирований, прирост количества посещений,
	Процент
	2014

	2375,3
	0,0
	360,0
	2015,3
	0,0

	2015

	2717,1
	0,0
	310,0
	2407,1
	0,0

	2016

	2868,7
	0,0
	710,0
	2158,7
	0,0

	2017

	2573,7
	0,0
	685,0
	1888,7
	0,0

	2018

	2012,1
	0,0
	549,2
	1462,9
	0,0

	2019

	1457,7
	0,0
	0,0
	1457,7
	0,0

	2020

	2904,0
	0,0
	0,0
	2904,0
	0,0

	2014

	376,2
	0,0
	360,0
	16,2
	0,0

	2015

	324,0
	0,0
	310,0
	14,0
	0,0

	2016

	741,9
	0,0
	710,0
	31,9
	0,0

	2017

	715,8
	0,0
	685,0
	30,8
	0,0

	2018

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме

	2014

	2375,3
	0,0
	360,0
	2015,3
	0,0

	2015

	2717,1
	0,0
	310,0
	2407,1
	0,0

	2016

	2868,7
	0,0
	710,0
	2158,7
	0,0

	2017

	2573,7
	0,0
	685,0
	1888,7
	0,0

	2018

	2012,1
	0,0
	549,2
	1462,9
	0,0

	2019

	1457,7
	0,0
	0,0
	1457,7
	0,0

	2020

	2904,0
	0,0
	0,0
	2904,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	2014

	3167,2
	0,0
	395,0
	2772,2
	0,0

	2015

	3492,6
	0,0
	340,0
	3152,6
	0,0

	2016

	3837,9
	0,0
	850,0
	2987,9
	0,0

	2017

	2573,7
	0,0
	685,0
	1888,7
	0,0

	2018

	2012,1
	0,0
	549,2
	1462,9
	0,0

	2019

	1457,7
	0,0
	0,0
	1457,7
	0,0

	2020

	2904,0
	0,0
	0,0
	2904,0
	0,0

     Приложение № 2

       к постановлению Администрации

                                                                                                     Привольненского сельского поселения

от 13.06.2017г. № 48
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Привольненского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Годы
	Объемы финансирования, тыс.рублей,

в т.ч.

	по годам, всего
	федеральный бюджет
	областной бюд​жет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	1.Муниципальная  программа Привольненского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

	«Развитие культуры и туризма»

	2014
	3167,2
	0,0
	395,0
	2772,2
	0,0

	2015
	3492,6
	0,0
	340,0
	3152,6
	0,0

	2016
	3837,9
	0,0
	850,0
	2987,9
	0,0

	2017
	2573,7
	0,0
	685,0
	1888,7
	0,0

	2018
	2012,1
	0,0
	549,2
	1462,9
	0,0

	2019
	1457,7
	0,0
	0,0
	1457,7
	0,0

	2020
	2904,0
	0,0
	0,0
	2904,0
	0,0

	2.Подпрограмма муниципальной  программы Привольненского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

	 «Развитие библиотечного обслуживания населения»
	 МКУК «Привольненская ПБ»
	2014
	805,1
	0,0
	35,0
	770,1
	0,0

	2015
	775,5
	0,0
	30,0
	745,5
	0,0

	2016
	969,2
	0,0
	140,0
	827,2
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.Подпрограмма муниципальной программы  Привольненского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

	«Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»
	МКУК «Приволенский СДК»
	2014
	2375,3
	0,0
	360,0
	2015,3
	0,0

	2015
	2717,1
	0,0
	310,0
	2407,1
	0,0

	2016
	2868,7
	0,0
	710,0
	2158,7
	0,0

	2017
	2573,7
	0,0
	685,0
	1888,7
	0,0

	2018
	2012,1
	0,0
	549,2
	1462,9
	0,0

	2019
	1457,7
	0,0
	0,0
	1457,7
	0,0

	2020
	2904,0
	0,0
	0,0
	2904,0
	0,0